

АО «Росагролизинг»
Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

		2018 год	2017 год
<i>в тысячах российских рублей</i>			Пересмотрен- ные данные
	Прим.		
Процентные доходы	19	2 356 963	2 367 816
Процентные расходы		(378 055)	(541 355)
Чистый процентный доход		1 978 908	1 826 461
Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	20	(8 357 644)	(1 309 587)
Операционные расходы	21	(502 520)	(524 566)
Административные расходы	21	(1 012 189)	(916 360)
Прочие доходы и расходы		(37 653)	846 560
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		69 932	17 080
Убыток до налогообложения		(7 861 166)	(60 412)
Расходы по налогу на прибыль	22	(822 438)	63 739
Итого совокупный (убыток) /прибыль		(8 683 604)	3 327

3 Основные принципы учетной политики (продолжение)

Руководство пересмотрело классификацию статей отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, в связи с этим переклассифицированы следующие суммы:

1. Финансовый доход от лизинга и финансовый доход от долгосрочных торговых контрактов включены в строку процентные доходы.
2. Комиссионные расходы включены в строку процентные расходы.
3. Строки, отражающие движение по резервам под обесценение по различным видам активов и финансовый результат от прочей торговой деятельности, объединены в строку оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение.
4. Прочие операционные доходы и прочие расходы объединены в строку прочие доходы и расходы.
5. Переклассификация расходов из строки операционные расходы в строки административные расходы, прочие доходы и расходы для обеспечения сопоставимости информации.

В таблице ниже отражено воздействие переклассификации на суммы по состоянию на 31 декабря 2017 года для целей представления отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе.

3 Основные принципы учетной политики (продолжение)

Наименование статьи	Наименование статьи (Пересмотренные)	Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе 2017	Корректи- ровка 1	Корректи- ровка 2	Корректи- ровка 3	Корректи- ровка 4	Корректи- ровка 5	Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе 2017 (Пересмот- ренный)
Финансовый доход от лизинга	Процентные доходы	1 790 683	(1 790 683)	-	-	-	-	-
Финансовый доход от долгосрочных торговых контрактов	Процентные доходы	45 491	(45 491)	-	-	-	-	-
Процентные доходы	Процентные доходы	531 642	1 836 174	-	-	-	-	2 367 816
Процентные расходы	Процентные расходы	(536 184)	-	(5 171)	-	-	-	(541 355)
Чистый процентный доход		1 826 461	-	-	-	-	-	1 826 461
Комиссионные расходы	Процентные расходы	(5 171)	-	5 171	-	-	-	-
Восстановление резерва под обесценение дебиторской задолженности по финансовому лизингу	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	1 736 385	-	-	(3 045 972)	-	-	(1 309 587)
Восстановление резерва под обесценение дебиторской задолженности по долгосрочным торговым контрактам	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	217 153	-	-	(217 153)	-	-	-
Восстановление резерва под обесценение депозитов в банках	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	2 449	-	-	(2 449)	-	-	-
Восстановление резерва под обесценение оборудования для лизинга	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	40 620	-	-	(40 620)	-	-	-
Резерв под обесценение прочих финансовых и нефинансовых активов	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	(1 670 089)	-	-	1 670 089	-	-	-
Восстановление резерва / (Резерв) под обесценение прочей дебиторской задолженности	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	322 788	-	-	(322 788)	-	-	-
Резерв под обесценение авансов, выданных под оборудование для лизинга	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	(1 384 814)	-	-	1 384 814	-	-	-
Финансовый результат от прочей торговой деятельности	Оценочный резерв под кредитные убытки и прочие резервы под обесценение	(422 759)	-	-	422 759	-	-	-
Операционные расходы	Операционные расходы	(730 433)	-	-	151 320	-	54 547	(524 566)
Административные расходы	Административные расходы	(874 821)	-	-	-	-	(41 539)	(916 360)
Прочие операционные доходы	Прочие доходы и расходы	901 311	-	-	-	(41 743)	(13 008)	846 560
Прочие расходы	Прочие доходы и расходы	(41 743)	-	-	-	41 743	-	-
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	17 080	-	-	-	-	-	17 080
Убыток до налогообложения		(60 412)	-	-	-	-	-	(60 412)
Возмещение по налогу на прибыль	Возмещение по налогу на прибыль	63 739	-	-	-	-	-	63 739
Прибыль за год	Прибыль за год	3 327	-	-	-	-	-	3 327
Итого корректировок		-	-	-	-	-	-	-